https://kumparan.com/kumparannews/ancaman-hukuman-ringan-pengemudi-mabuk-pembawa-bahaya-1xYp45DzWnF/full

gangguan konsentrasi dalam mengemudi di jalan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

106 ayat (1) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda 

paling banyak Rp750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah”5 

Pada kasus ini perbuatan mengemudi dalam keadaan mabuk ini termasuk 

perbuatan dolus eventualis. Dalam hal ini pelaku sewaktu melakukan perbuatannya 

tersebut guna mencapai maksudnya yang tertentu itu, ia melihat akan timbulnya akibat

[...]

tahun atau denda paling banyak Rp20.000.000 (dua puluh juta rupiah) (5) Dalam 

hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) mengakibatkan orang lain 

meninggal dunia. Pelaku dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua 

belas) tahun atau denda paling banyak 24.000.000,00 (dua puluh empat juta 

rupiah).7 

Berdasarkan hasil wawancara dengan Ipda Faisal Amri, pengemudi yang 

mengakibatkan kecelakaan lalu lintas akan menjalani beberapa proses hukum yakni: 

a) Kepolisian mendatangi mendatangi TKP (Tempat Kejadian Perkara) dan melakukan 

olah TKP